

Aanbesteding: A04.46.2022 Raamovereenkomst Uitzendkrachten (gemeente Leiden, Leiderdorp, Zoeterwoude, Oegstgeest)
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A04.46.2022

Toelichting:

Gezien de krappe planning en het voorkomen van dubbele vragen publiceren wij vast antwoorden op een aantal vragen. Dit zullen wij de komende weken blijven doen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad 4.4. Planning

Vraag:

Bedankt voor het publiceren van het bestek, we zijn voornemens om in te schrijven, het valt ons op dat de planning zeer krap is voor zowel u als aanbestedende dienst als voor de potentiële inschrijvers. De fase van Nota van Inlichtingen en met name voor u het publiceren van de antwoorden is slechts twee dagen, bent u zich hiervan bewust en is dit haalbaar / realistisch? Wij zien dat aanbestedingen met soortgelijke potentie minimaal een week hanteren tussen het indienen van de vragen en het publiceren van de antwoorden. Indien u hier bewust voor heeft gekozen (en tijd heeft gereserveerd), dan hopen we inderdaad voor de kerstvakantie de antwoorden tegemoet te zien! Voor een kwalitatieve goede beantwoording vragen we u om te overwegen de inschrijfdatum met minimaal een week te verlengen, van 23 januari naar 30 januari 10.00 uur en het liefst gezien de kerstvakantie een verruiming van twee weken met inleverdatum 6-2-2023 voor 10.00 uur. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij komen morgen (15-12-2022) terug op een eventuele verruiming van de planning.

Beantwoord op: 14-12-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning

Vraag:

De Rijksoverheid en brancheverenigingen hebben gesteld dat er gedurende de laatste Nota van Inlichtingen en de aanbesteding minimaal 10 kalenderdagen zijn die niet in een vakantieperiode vallen. In onderhavige aanbesteding is hier geen rekening mee gehouden, wij verzoeken u gezien de sterk verminderde capaciteit gedurende deze periode om de planning dusdanig aan te passen dat het stellen van vragen t.b.v. de tweede

vragenronde wordt verschoven naar 12 januari 2023. De rest van de planning verschuift dan evenredig mee.

Antwoord:

De planning is aangepast.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beoordelingsmethodiek

Vraag:

Wanneer inschrijvers de score 'voldoet niet' behalen voor een van de kwalitatieve gunningscriteria wordt de inschrijving terzijde gelegd. Dit betekent dat de volledige inschrijving terzijde wordt gelegd en de prijs van de betreffende inschrijver niet meer wordt meegenomen in het bepalen van de score op het prijscomponent. Is dit correct?

Antwoord:

Deze aanname is juist.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 1.16

Vraag:

Opdrachtnemer garandeert dat voor 95% van de aanvragen een geschikte kandidaat kan worden geleverd. Kunt u bevestigen dat spoed aanvragen hier geen onderdeel van uitmaken?

Antwoord:

Deze aanname is juist.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE 3.7

Vraag:

De tarieven staan vast tot 1 maart 2025, in de huidige economische tijd

waarin de marges steeds meer onder druk staan i.v.m. stijgende 'cost per hire' o.a. door de krapte op de arbeidsmarkt is dit niet realistisch. Wij verzoeken u daarom om een indexering vanaf 1 maart 2024 toe te staan van maximaal 2%.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Aanbestedende dienst wenst inleenkrachten te allen tijde kosteloos over te kunnen nemen. Dit is absoluut niet gebruikelijk en bovendien heeft de aanbestedende dienst hierdoor feitelijk een goedkoop wervingsmodel. Wij verzoeken u de betreffende eis te herzien naar een in de branche gebruikelijk aantal uren voor kosteloze overname: 1500 uur. Wanneer medewerkers voor 1500 uur worden overgenomen, geldt een formule dat de gemeente de resterende uren tot 1500 uur betaald. Mocht u toch inleenkrachten kosteloos wensen over te nemen, dan verzoeken wij u het aantal over te nemen arbeidskrachten te maximeren op twee arbeidskrachten per jaar.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat ermee akkoord om kosteloze overname na 1040 uur (naar rato bij een parttime dienstverband) toe te passen.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.1

Vraag:

Voor de rechtsgeldige ondertekening door de in de KVK vermelde gevolmachtigde maken wij gebruik van DocuSign eSignature. DocuSign eSignature is geoorloofd in de meeste burgerlijke en common law rechtsgebieden voor de meeste type overeenkomsten wereldwijd, inclusief de Europese Unie. DocuSign hanteert sterke beveiligingsmechanismen om volgens de hoogste internationale veiligheidsnormen documenten en gegevens te beschermen. Gaat u akkoord met ondertekening via DocuSign eSignature?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.1

Vraag:

Inschrijver heeft deelgenomen aan de marktconsultatie. In deel III onderdeel C heeft u facultatieve uitsluitingsgronden aangevinkt die u van toepassing heeft verklaard op de onderhavige aanbesteding. Één van deze uitsluitingsgronden betreft 'betrokken bij de voorbereiding'. Wij hebben deelgenomen aan de marktconsultatie die vooraf is gegaan aan onderhavige aanbesteding. Kunt u ons bevestigen dat onze deelname aan deze marktconsultatie door u niet wordt gekwalificeerd als betrokkenheid van ons bij de voorbereiding van onderhavige aanbesteding zoals bedoeld in de door u van toepassing verklaarde facultatieve uitsluitingsgrond 'betrokken bij de voorbereiding', zodat wij in het UEA gelet hierop 'Nee' kunnen invullen?

Antwoord:

Deze aannahme is juist.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.5

Vraag:

Er komen raamovereenkomsten tot stand tussen elke individuele deelnemer en de opdrachtnemer. Vindt een eventuele verlenging collectief plaats of beslissen de afzonderlijke deelnemers om al dan niet te verlengen?

Antwoord:

Eventuele verlengingen vinden collectief plaats.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4 Raamovereenkomst

Vraag:

Bij de begrippen in de raamovereenkomst ontbreekt de definitie van Personeel van Opdrachtnemer, deze staat wel in de standaard model Raamovereenkomst inzake inhuur Flexibele Arbeidskrachten en is belangrijk voor de juiste interpretatie van de Raamovereenkomst en de Arvodi 2018 voorwaarden. Kunt u de volgende definitie toevoegen aan de Raamovereenkomst: Personeel van Opdrachtnemer: de door Opdrachtnemer voor het uitvoeren van de Raamovereenkomst in te schakelen personeelsleden of hulppersonen, niet zijnde een Flexibele Arbeidskracht, die krachtens de Raamovereenkomst onder zijn verantwoordelijkheid werken?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.8 en Bijlage 4 Raamovereenkomst art. 1.2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat wijzigingen t.o.v. het bestek n.a.v. de Nota's van Inlichtingen verwerkt worden in de definitieve Raamovereenkomst? Zo niet, kunt u dan bevestigen dat de de Nota van Inlichtingen in de rangorde prevaleert t.o.v. de Raamovereenkomst?

Antwoord:

Deze worden verwerkt in de definitieve Raamovereenkomst.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Arvodi 2018 art 25

Vraag:

In het kader van de (interne) financiering wenst Inschrijver de mogelijkheid te hebben om vorderingen over te dragen. Met een dergelijk overdracht blijft de zal opdrachtgever in beginsel blijven betalen aan opdrachtnemer op hetzelfde bankrekeningnummer. Opdrachtgever zal derhalve geen hinder ondervinden van een dergelijke overdracht. Kunt u instemmen met bovenstaande in relatie tot artikel 25 ARVODI? Zo nee, graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 4 concept overeenkomst - ARVODI

Vraag:

In bijlage 4 Concept Raamovereenkomst wordt er verwezen in artikel 14.1, 17.1 en 17.2 naar ARVODI 2016, kunnen wij ervan uitgaan dat u hiermee doelt op ARVODI 2018? Wij zijn bekend met de ARVODI 2018 voorwaarden maar het valt ons op dat deze niet zijn gepubliceerd bij de aanbestedingsstukken, wilt u dit voor de volledigheid bij de publicatie van de antwoorden t.b.v. Nota van Inlichtingen I verstrekken?

Antwoord:

Dit moet inderdaad de ARVODI 2018 zijn. Deze wordt toegevoegd aan de documenten.

Beantwoord op: 20-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Programma van eisen 3.10

Vraag:

De kostenloze overname termijn is conform de ABU CAO na minimaal 1040 gewerkte uren. Het toepassen van verlaagd tarief na 520 gewerkte uren werkt voor inschrijvers niet motiverend om inspanningen te verrichten t.a.v. behoud en binding van de flexkracht. realiseert u zich dit en bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Zie vraag 10.

Beantwoord op: 20-12-2022
Label: Inhoud